АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2025 № 58-па

О внесении изменений в постановление администрации Венгеровского района
Новосибирской области от 08.02.2021 № 34-па

На основании заявления Назарова А.А. от 17.02.2025, руководствуясь под
пунктом 6 пункта 1 статьи 39.33 и пунктом 1 статьи 39.36 Земельного кодекса
Российской Федерации, приказом Министерства промышленности, торговли и
развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 № 10 «О
порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муници
пальных образований Новосибирской области схемы размещения нестационар
ных торговых объектов», решением Совета депутатов Венгеровского района Но
восибирской области от 16.07.2021 № 81 «Об утверждении Положения о нестаци
онарных торговых объектах на территории Венгеровского района Новосибирской
области», администрация Венгеровского района Новосибирской области поста
новляет:

1. Внести в постановление администрации Венгеровского района Новоси
бирской области от 08.02.2021 № 34-па «Об утверждении схемы размещения не
стационарных торговых объектов на территории Венгеровского района» (с изме
нениями от 30.11.2021, 06.06.2022, 30.11.2022, 29.03.2024, 21.05.2024, 27.11.2024,
26.12.2024) изменения и изложить схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории Венгеровского района Новосибирской области в новой
прилагаемой редакции.

2. Управлению делами администрации Венгеровского района Новосибир
ской области (Петрова И.Г.) опубликовать настоящее постановление в периодиче
ском печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Венгеровско
го района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте админи
страции Венгеровского района Новосибирской области в информационно
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации-начальника управления экономического развития, труда, про
мышленности и торговли адми11пстра^*Т|ГЧЗенгеровского района Новосибирской
области Гумалевскую Н.В.

Глава Венгеровского района
Новосибирской области С. Н. Черных

3 * y * V * srr ••Й..-^Т.ЧЯГ: - ' V  - - . •«$*«#:, '*? • »•. •« *

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации Венгеровского района
Новосибирской области
от 26.02.2025 № 58-па

Схема
размещения нестационарных торговых объектов

на территории Венгеровского района Новосибирской области

№
п/п

Адресные
ориентир - место размещения
нестационарного торгового

объекта(район, адрес)

Тип
нестационарное

о торгового
объекта

Колин
ество
нестац
ионар
ных

торгов
ых

объект
ов

Площад
ь

земельн
ого

участка

Площад
ь

нестаци
онарног

о
торговое

о
объекта

Специализация
нестационарного

торгового объекта
(ассортимент
реализуемой
продукции)

Собственник
земельного участка,

здания,строения,
сооружения, где

расположен
нестационарный
торговый объект

Период
санкционирован

ИЯ

нестационарного
торгового
объекта

(постоянно или
сезонное по_)

Примечание
(существующий
нестационарный

торговый объект или
перспективное место

размещения
нестационарного

торгового объекта)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Венгеровский сельсовет

1 Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Воровского, 60а

Павильон 1 460 40,9 Непродовольст
венные товары

Частная
собственность

В течение года

2 Венгеровский район,
с.Венгерово,
ул.Воровского, 60а

Павильон 1 460 72 Непродовольст
венные товары

Частная
собственность

В течение года

3 Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Венгеровская

Павильон 1 17 17 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Венгеровский район,
с.Венгерово,
ул.Добролюбова, 3

Павильон 1 71 50 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

Венгеровский район,
с.Венгерово,
ул.Добролюбова

Павильон 1 100 35+45 Продоволь
ственные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

Венгеровский район,
с.Венгерово,
ул. Доброл юбова

Павильон 1 69 69 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

Венгеровский район,
с.Венгерово,
ул.Заводская

Павильон 1 150 35 Продоволь
ственные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

Венгеровский район,
с.Венгерово,
ул.Краснопартизанская, 23

Павильон 1 40 40 Непродовольст
венные товары

Частная
собственность

В течение года

Венгеровский район,
с.Венгерово,
ул.Краснопартизанская, 82

Павильон 1 66 44 Смешанные
товары

Муниципальная
собственность

В течение года

Венгеровский район,
с.Венгерово,
ул.Краснопартизанская,76а

Павильон 1 100 33 Смешанные
товары

Муниципальная
собственность

В течение года

Венгеровский район,
с.Венгерово,
ул.Краснопартизанская, 66

Павильон 1 36 25 Смешанные
товары

Муниципальная
собственность

В течение года

Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Ленина

Павильон 1 41 40 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Ленина

Павильон 1 25 12 Продоволь
ственные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Ленина

Объект мелко
розничной
торговли

1 1 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Венгеровский район,
с.Венгерово, улЛенина

Объект мелко
розничной
торговли

1 1 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Ленина

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Государственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Ленина

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Государственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Венгеровский район,
с.Венгерово,ул.Ленина,48а

Павильон 1 62,7 62,7 Непродовольст
венные товары

Частная
собственность

В течение года

Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Ленина, 48

Павильон 1 48 47 Непродовольст
венные товары

Частная
собственность

В течение года

Венгеровский район, с.
Венгерово, ул.Ленина, 71

Павильон 1 17,5 17,5 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Ленина, 72

Киоск 1 10 10 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Ленина, 72

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударствен ная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Ленина, 61

Павильон 1 19 19 Продоволь
ственные товары

Частная
собственность

В течение года

Венгеровский район,
с.Венгерово,

Павильон 1 110 100 Продоволь
ственные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Лермонтова

Павильон 1 100 95 Продоволь
ственные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

Венгеровский район,
с.Венгерово,
ул.Механизаторов

Павильон 1 31 31 Н е п родо вол ьст-
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

27 Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Набережная

Павильон 1 63 28 Смешанные
товары

Муниципальная
собственность

В течение года

28 Венгеровский район,
с.Венгерово,
ул.Набережная, 32а,

Павильон 1 41 39 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

29 Венгеровский район,
с.Венгерово,
ул.Набережная, 21 а

Павильон 1 27 27 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

30 Венгеровский район.
с.Венгерово,
ул.Набережная, 24

Павильон 1 121 100 Смешанные
товары

Муниципальная
собственность

В течение года

31 Венгеровский район,
с.Венгерово,
ул.Набережная, 25

Павильон 1 38 38 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

32 Венгеровский район,
с.Венгерово,
ул.Набережная, 27

Павильон 1 34 32 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

33 Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Набережная,
22/2

Павильон 1 16 16 Непродовольст
венные товары

Частная
собственность

В течение года

34 Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Чапаева

Павильон 1 60 55,8 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

35 Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Чапаева, 16

Павильон 1 64 48 Непродовольст
венные товары

Частная
собственность

В течение года

36 Венгеровский
район,с.Венгерово, ул.Чапаева,
12а

Павильон 1 14 14 Непродовольст
венные товары

Частная
собственность

В течение года

37 Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Чапаева

Павильон 1 3 3 Непродовольст
венные товары

Частная
собственность

В течение года

38 Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Чапаева

Павильон 1 52 13,5 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

39 Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Чапаева

Павильон 1 45 32 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

40 Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Чапаева

Павильон 1 19 19 Не п родо вол ьст-
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

4] Венгеровский район, с.
Венгерово, ул.Чапаева

Павильон 1 36 36 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

42 Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Чапаева

Павильон 1 27 27 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

43 Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Чапаева

Объект мелко
розничной
торговли

1 6 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

44 Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Чапаева

Объект мелко
розничной
торговли

1 6 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

45 Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Чапаева

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

46 Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Чапаева

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Государственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

47 Венгеровский
район,с.Венгерово,
ул.Чапаева,1б

Павильон 1 35 29 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

48 Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Чапаева, 26

Павильон 1 31 31 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

49 Венгеровский район,
с.Венгерово,
ул.Чапаева, 26

Павильон 1 22 22 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

50 Венгеровский район,
с.Венгерово, ул.Чапаева,
2/3

Павильон 1 36 18 Смешанные
товары

Муниципальная
собственность

В течение года

51 Венгеровский район,
с. Венгерово, ул.Чапаева,
д.з

Павильон 1 43 43 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

52 Венгеровский район, с.
Венгерово, ул.Чапаева

Павильон 1 105 70 Непродовольст
венные товары

Частная
собственность

В течение года

53 Венгеровский район, с.
Венгерово, ул.Чапаева

Павильон 1 24 24 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

Вознесенский сельсовет

54 Венгеровский район,
д.Ахтырка, ул.Школьная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

55 Венгеровский район,
с.Вознесенка, ул.Ленина

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударствен ная
собственность не

разграничена

Весенне-
летний период

56 Венгеровский район,
с.Вознесенка, ул.Ленина, 40/1

Павильон 1 32 32 Непродовольст
венные товары

Г осударственная
собственность не

разграничена

В течение года

57 Венгеровский район,
с.Вознесенка,
ул.Советская, 72а

Павильон 1 42 42 Смешанные
товары

Частная
собственность

В течение года

58 Венгеровский район,
д.Малинино, ул.Школьная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

59 Венгеровский район,
д.Селикла, ул.Советская

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Воробьевский сельсовет

■ • • м ж д о м м * » . *#• ‘ехяы.ж.-тч.“Ж ' - Я "  - .v-...г.:лт'*-чяя*ч-

60 Венгеровский район,
с.Воробьево,
ул.Центральная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударствен ная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Ключевской сельсовет

61 Венгеровский район,
с.Ключевая,
ул.Кирова, 1

Павильон 1 20 20 Смешанные
товары

Муниципальная
собственность

В течение года Перспективное место
для размещения
нестационарного
торгового объекта

62 Венгеровский район,
с.Ключевая, ул.Советская

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

63 Венгеровский район,
д.Орлово,
ул.Центральная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

64 Венгеровский район, д.Орлово,
ул.Центральная, 40а

Павильон 1 19 Муниципальная
собственность

В течение го
да

Перспективное место
для размещения
нестационарного
торгового объекта

65 Венгеровский район, д.Ночка,
ул.Набережная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Меньшиковский сельсовет

66 Венгеровский район,
с.Меньшикове, ориентир
ул.Советская, дом 3

Павильон 1 509 32 Смешанные
товары

Частная
собственность

В течение года

67 Венгеровский район,
с.Меньшикове,
ул.Советская

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Мининский сельсовет

68 Венгеровский район, с.Минино,
ул.Центральная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Новотартасский сельсовет

69 Венгеровский район, п.Зыково,
ул.60 лет Октября

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

70 Венгеровский район,
д.Игнатьевка, ул.Центральная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

71 Венгеровский район, с.Новый
Тартас, ул.Юбилейная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

72 Венгеровский район, с.Новый
Тартас, ул.Коминтерна, 3/1

Павильон 1 16 13 Смешанные
товары

Частная
собственность

В течение года Перспективное место
для размещения
нестационарного
торгового объекта

73 Венгеровский район, с.Старый
Тартас, ул.Школьная, 13

Павильон 1 15 15 Смешанные
товары

Муниципальная
собственность

В течение года

74 Венгеровский район,
с.Старый Тартас,
ул.Центральная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Павловский сельсовет

75 Венгеровский район, с.Павлово,
ул. Площадь

Павильон 1 100 100 Смешанные
товары

Муниципальная
собственность

В течение года

76 Венгеровский район, с.Павлово,
ул.Площадь

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Государственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Петропавловский 1-й сельсовет

77 Венгеровский район,
с.Петропавловка 1-я,
ул.Юбилейная

Павильон 1 26 26 Смешанные
товары

Муниципальная
собственность

В течение года Перспективное место
для размещения
нестационарного
торгового объекта

78 Венгеровский район,
с.11етропавловка 1-я,
ул. Центральная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

79 Венгеровский район,
д.Красноярка,
ул. Набережная

Павильон 1 28 28 Смешанные
товары

Муниципальная
собственность

В течение года

80 Венгеровский район,
д.Г ригорьевка,
ул.Луговая

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

81 Венгеровский район,
д.Красноярка,
ул.Набережная

Объект мелко
розничной
торговли

1 28 28 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Петропавловский 2-й сельсовет

82 Венгеровский район,
с.Петропавловка 2-я,
ул.Советская

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударствен пая
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Сибирцевский 1-й сельсовет

83 Венгеровский район,
с.Сибирцево 1-е,
ул.Центральная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Сибирцевский 2-й сельсовет

84 Венгеровский район,
с.Сибирцево 2-е,
ул.Центральная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Государственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

85 Венгеровский район, с.Новые
Кулики,ул.Центральная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

86 Венгеровский район,
с.Филошенка,
ул.Центральная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Государственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Тартасский сельсовет

87 Венгеровский район, с.Заречье,
ул.Советская, За

Павильон 1 35 23,3 Смешанные
товары

Муниципальная
собственность

В течение года

88 Венгеровский район, с.Заречье,
ул.Советская,

Павильон 1 32 21 Непродовольст
венные товары

Муниципальная
собственность

В течение года

89 Венгеровский район, с.Заречье,
ул.Советская, 5

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

90 Венгеровский район,
д.Ильинка, ул.Рабочая

Павильон 1 20 16 Смешанные
товары

Муниципальная
собственность

В течение года

91 Венгеровский район,
д.Ильинка, ул.Рабочая

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

92 Венгеровский район,
д.Чаргары, ул.Центральная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Государственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Туруновский сельсовет

93 Венгеровский район,
с.Туруновка, ул.Новая

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

94 Венгеровский район, п.Чистое
Озеро, ул.Школьная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

95 Венгеровский район,
д.Козловка, ул. Школьная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Урезский сельсовет

96 Венгеровский район,
с.Урез, ул.Зеленая

Павильон 1 33 28 Смешанные
товары

Муниципальная
собственность

В течение года Перспективное место
для размещения
нестационарного
торгового объекта

97 Венгеровский район,
с.Урез, ул.Центральная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

98 Венгеровский район,
д.Бровничи,
ул. Центральная

Павильон 1 18 18 Смешанные
тогвары

Муниципальная
собственность

В течение года Перспективное место
для размещения
нестационарного
торгового объекта

99 Венгеровский район,
д.Бровничи,
ул.Центральная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

100 Венгеровский район,
д. Мари инка, ул .Заводская

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Усть-Изесский сельсовет

101 Венгеровский район,
с.Усть-Изес,
ул.Ленина

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

102 Венгеровский район,
с.Усть-Ламенка,
ул.Школьная, 7

Павильон 1 48 48 Смешанные
товары

Муниципальная
собственность

В течение года Перспективное место
для размещения
нестационарного
торгового объекта

103 Венгеровский район,
с.Усть-Ламенка,
ул.Школьная

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Государственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

Шипицынский сельсовет

104 Венгеровский район,
с.Шипицыно, ул.Ленина

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период

105 Венгеровский район,
д.Тимофеевка, ул.Ленина

Объект мелко
розничной
торговли

1 9 Г осударственная
собственность не

разграничена

Весенне
летний период